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1 Aiškinamasis raštas 
 

Pagrindiniai teisiniai ir metodologiniai turto vertinimo pagrindai 

 
Turto vertinimas atliktas vadovaujantis : 

 Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymas Nr. (Žin., 1999, Nr. 52-1672; 2011, Nr. 86-4139); 

 Tarptautinio turto vertinimo standartų komiteto patvirtintais "Tarptautiniais turto vertinimo standartais"(IVS 2013); 

 Europos vertintojų asociacijos grupės patvirtintais "Europos vertinimo standartais";  

 Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas "Dėl turto arba verslo vertinimo metodikos patvirtinimo" (2012-04-27 Nr.1K-159) 
patvirtinta "Turto ir verslo vertinimo metodika"; 
 Lietuvos turto vertintojų asociacijos mokymo kursų sesijų ir seminarų (2002-2016) medžiaga (vertintojų archyvas); 
 Kiti teisės aktai, kurie neprieštarauja aukščiau išvardintiems dokumentams; 
 Turto apžiūros metu surinkti duomenys, įskaitant apžiūros dieną vertintojo atliktas nuotraukas; 
 Vertinimo užsakovo ir turto savininko pateikta informacija apie vertinamą kilnojamąjį turtą; 
 Turto vertinimo sąrašas; 
 Vertinamo turto nuosavybės pagrindimas; 
 Žodinė informacija. 

 
Šie dokumentai numato Lietuvos Respublikos įstatymuose, poįstatyminiuose ir kituose teisiniuose aktuose reglamentuotų, 

harmonizuotų pagal Tarptautinio turto vertinimo standartų komiteto parengtą sistemą turto vertės nustatymo metodų parinkimą, taikymo 
tvarką ir procedūras, turto vertinimo dokumentų turinį. 

 

2 Vertinimo ypatybės ir metodai 
 

Turto vertės nustatymo tvarka, principai ir metodai nurodyti Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatyme (Žin., 
1999, Nr. 52-1672; 2011, Nr. 86-4139) bei LR finansų ministro 2012 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. 1K-159 patvirtinta „Turto ir verslo 
vertinimo metodika“ (toliau metodika). Pagal minėtus dokumentus turto vertinimo metodas pasirenkamas priklausomai nuo vertinimo atvejo 
(tikslo), vertinamo turto specifikos bei naudojimo paskirties. 

Vertinimas atliktas vadovaujantis Tarptautiniais ir Europos vertinimo standartais. 
Pateikiami vertinimo ataskaitoje panaudotų sąvokų paaiškinimai: 

- Atkuriamoji turto vertė – apskaičiuota pinigų suma, kurios reikėtų tokių pačių fizinių ir eksploatacinių savybių turto vertinimo 
objektui atkurti, atgaminti arba atstatyti (įrengti). 

-  Individualusis turto arba verslo vertinimas – turto arba verslo, atsižvelgiant į individualias jo savybes tam tikrą dieną, vertinimas 
atitinkamu turto arba verslo vertinimo metodu, kurio taikymo procedūros ir tvarka nustatytos Turto ir verslo vertinimo metodikoje. 

- Kilnojamasis turtas (kilnojamasis daiktas) – turtas (daiktas), kuris iš vienos vietos į kitą gali būti perkeltas nepakeitus jo 
paskirties ir iš esmės nesumažinus jo vertės, jeigu įstatymai nenustato kitaip. 

- Masinis turto vertinimas – vienarūšio turto (rūšiniais požymiais apibūdintų daiktų) vienu metu vertinimas, atsižvelgiant į šio turto 
būklę tam tikrą dieną, pagal atitinkamą turto vertinimo metodą, kurio taikymo procedūros ir tvarka nustatytos Turto ir verslo vertinimo 
metodikoje, ir šį vertinimą reglamentuojančius teisės aktus. 

- Nekilnojamasis turtas (nekilnojamasis daiktas) – žemės sklypas ir su juo susiję daiktai, kurie negali būti perkeliami iš vienos 
vietos į kitą nepakeitus jų paskirties ir iš esmės nesumažinus jų vertės, taip pat turtas (kilnojamieji daiktai), kurį nekilnojamuoju pripažįsta 
įstatymai. 

- Neprivalomasis turto arba verslo vertinimas – turto arba verslo vertinimas, atliekamas užsakovo iniciatyva, jo ir turto arba verslo 
vertinimo įmonės arba nepriklausomo turto arba verslo vertintojo susitarimu. 

- Privalomasis turto arba verslo vertinimas – turto arba verslo vertinimas, atliekamas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytais 
atvejais, siekiant užtikrinti viešuosius interesus. 

- Specialiosios paskirties turtas – specialioms reikmėms skirtas turtas, kuris yra ribotos paklausos, todėl retai parduodamas, arba 
ne rinkai skirtas, todėl visai neparduodamas. 

- Turtas – materialios, nematerialios ir finansinės vertybės, kurios gali būti rinkos sandorių objektas. 

- Turto arba verslo rinkos vertė – apskaičiuota pinigų suma, už kurią galėtų būti perduotas turtas arba verslas jo vertinimo dieną, 
sudarius tiesioginį komercinį norinčių perduoti turtą arba verslą ir norinčių jį įsigyti asmenų sandorį po šio turto arba verslo tinkamo 
pateikimo rinkai, kai abi sandorio šalys veikia dalykiškai, be prievartos ir nesaistomos kitų sandorių ir interesų. 

- Turto arba verslo vertė (toliau – vertė) – turto arba verslo naudingumo tam tikru metu matas, nustatytas pagal atitinkamą turto 
arba verslo vertinimo metodą, kurio taikymo procedūros ir tvarka nustatytos Turto ir verslo vertinimo metodikoje. 

- Turto arba verslo vertinimas – turto ir (arba) verslo vertės nustatymas pagal atitinkamą turto arba verslo vertinimo metodą, kurio 
taikymo procedūros ir tvarka nustatytos Turto ir verslo vertinimo metodikoje.  

- Turto arba verslo vertinimas vidaus reikmėms – turto arba verslo vertinimas, Lietuvos Respublikoje ar kitoje valstybėje narėje 
įsteigto juridinio asmens ar kitos organizacijos arba jų filialų atliekamas savo nuožiūra, siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikoje ar kitoje 
valstybėje narėje įsteigto juridinio asmens ar kitos organizacijos arba jų filialų tiesioginių funkcijų atlikimą, išskyrus turto arba verslo 
vertinimą, kai sudaromos turto arba verslo vertinimo sutartys su užsakovais.  

- Turto arba verslo vertinimo įmonė – Lietuvos Respublikoje įsteigtas juridinis asmuo, kitos valstybės narės juridinis asmuo ar kita 
organizacija arba jų filialai, kurie Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka verčiasi turto arba verslo vertinimo veikla.  

- Turto ir verslo vertinimo metodika – Lietuvos Respublikos Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos priimtas teisės aktas, 
kuriame reglamentuojama Tarptautiniuose vertinimo standartuose ir Europos vertinimo standartuose nustatytų turto ir verslo vertinimo 
metodų šiuose standartuose nustatytais vertinimo atvejais taikymo Lietuvos Respublikoje procedūros ir tvarka. 

- Turto arba verslo vertinimo paslaugos užsakovas (toliau – užsakovas) – fizinis asmuo, juridinis asmuo ar kita organizacija arba 
jų filialai, kuriems pagal jų nuostatus suteikta teisė sudaryti sutartis, sudarę su turto arba verslo vertinimo įmone turto arba verslo vertinimo 
sutartį. 

- Turto arba verslo vertintojas – Lietuvos Respublikos ar kitos valstybės narės pilietis, kitas fizinis asmuo, kuris naudojasi Europos 
Sąjungos teisės aktų jam suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, vertinantis turtą arba verslą. 

- Turto arba verslo vertintojo kvalifikacijos pažymėjimas – Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotos atlikti turto arba verslo 
vertintojų ir turto arba verslo vertinimo įmonių valstybinę priežiūrą įstaigos fiziniam asmeniui išduotas dokumentas, kuriuo patvirtinama jo, 
kaip tam tikros srities turto arba verslo vertintojo, kvalifikacija. 
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- Turto arba verslo vertintojų profesinės etikos kodeksas – Lietuvos Respublikos Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos 
priimtas teisės aktas, kuriame nustatomos turto arba verslo vertintojų profesinio elgesio normos, privalomos visiems turto arba verslo 
vertintojams. 

- Turto kaina – pinigų suma, kuri yra paprašyta, pasiūlyta arba sumokėta už turtą. 

- Turto naudojimo vertė – apskaičiuota pinigų suma, rodanti turto ekonominį naudingumą tam tikram naudotojui. 

- Valstybė narė – bet kuri Europos Sąjungos valstybė narė, Europos ekonominės erdvės valstybė arba Šveicarijos Konfederacija.  

- Verslas – fizinio asmens, juridinio asmens ar kitos organizacijos arba jų filialų veikla, kuria siekiama gauti pajamų ir pelno 
naudojant ekonominius išteklius. Kitos vertinimo ataskaitoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 
Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatyme, Tarptautiniuose vertinimo standartuose, Europos vertinimo standartuose, kituose 
teisės aktuose. 

Ištrauka iš LR finansų ministro 2012 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. 1K-159 patvirtinta „Turto ir verslo vertinimo metodika“ (toliau 
metodika). 

 
IV. TURTO VERTINIMO METODAI IR JŲ TAIKYMAS 
  
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
  
54. Vertinant turtą taikomi: 
54.1. lyginamasis metodas; 
54.2. išlaidų (kaštų) metodas; 
54.3. pajamų metodas; 
54.4. šios Metodikos 54.1–54.3 punktuose nustatytų metodų deriniai. 
55. Turto vertinimas atliekamas ne mažiau kaip dviem metodais. Jeigu du turto vertinimo metodai netaikomi, turto vertintojas tai 

privalo pagrįsti turto vertinimo ataskaitoje. 
  
II. LYGINAMASIS METODAS IR JO TAIKYMAS 
  
56. Lyginamuoju metodu nustatoma turto rinkos vertė. 
57. Lyginamojo metodo esmė – vertinamo turto palyginimas su analogišku arba panašiu turtu, kurių sandorių kainos yra žinomos 

turto vertintojui. 
58. Taikant lyginamąjį metodą: 
58.1. surenkama informacija apie ne mažiau kaip 3 per paskutinius trisdešimt šešis mėnesius įvykusių analogiško arba panašaus 

turto sandorių kainas, prioriteto tvarka naudojant artimiausius vertinimo datai įvykusius sandorius; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1K-194, 2013-05-31, Žin., 2013, Nr. 59-2952 (2013-06-06), i. k. 1132050ISAK001K-194 
  
58.2. įvertinami vertinamo turto ir analogiško arba panašaus turto, su kuriuo lyginamas vertinamas turtas, skirtumai ir daromos 

(jeigu būtina) analogiško arba panašaus turto sandorių kainų pataisos laiko, vietos, kitų sąlygų, išreiškiančių vertinamo turto ir analogiško 
arba panašaus turto skirtumus, požiūriu. 

59. Turto skirtumus atspindi lyginamieji vienetai (plotas, tūris ir pan.). 
60. Darydamas (jeigu būtina) analogiško arba panašaus turto sandorių kainų pataisas, turto vertintojas taiko kiekybinius ir (arba) 

kokybinius skaičiavimo modelius. 
61. Jeigu nėra informacijos apie šios Metodikos 58.1 punkte nustatytų sandorių kainas, naudojama informacija apie analogiško arba 

panašaus turto pasiūlos kainas, turto vertinimo ataskaitoje nurodant naudojamos informacijos šaltinius. 
62. Turto vertintojas turto vertinimo ataskaitoje nurodo: 
62.1. lyginamojo metodo taikymo ar netaikymo pagrindimo aplinkybes; 
62.2. analogiško arba panašaus turto, su kuriuo lyginamas vertinamas turtas, pasirinkimo pagrindimo aplinkybes; 
62.3. padarytų šios Metodikos 58.2 punkte nurodytų pataisų būtinumo pagrindimo aplinkybes; 
62.4. taikytas formules ir atliktų skaičiavimų sekas bei rezultatus. 
63. Kai rinkoje nėra pastaruoju metu įvykusių analogiško arba panašaus turto sandorių arba kai analogiško arba panašaus turto 

sandorių kainos reikšmingai svyruoja, taip pat jei nėra informacijos apie analogiško arba panašaus turto pasiūlos kainas, lyginamasis 
metodas netaikomas ir išvada dėl vertinamo turto vertės neformuluojama. Šiais atvejais turto vertinimas atliekamas taikant kitą turto 
vertinimo metodą. 

  
III. IŠLAIDŲ (KAŠTŲ) METODAS IR JO TAIKYMAS 
  
64. Išlaidų (kaštų) metodu nustatoma atkuriamoji turto vertė. 
65. Išlaidų (kaštų) metodo esmė – prielaida, kad kaina, kurią pirkėjas rinkoje mokėtų už vertinamą turtą, jeigu tam poveikio neturėtų 

tokie veiksniai kaip laikas, rizika ar kiti, būtų ne didesnė nei analogiško turto įsigijimo, pagaminimo, atkūrimo, atgaminimo, atstatymo 
(įrengimo) kaina. 

66. Išlaidų (kaštų) metodas taikomas apskaičiuojant specialios paskirties ar retai rinkoje parduodamų objektų vertę, kai lyginamuoju 
metodu ar pajamų metodu turto rinkos vertės nustatyti neįmanoma. Esant nurodytoms aplinkybėms, išlaidų (kaštų) metodu nustatyta 
atkuriamoji turto vertė laikoma turto rinkos verte. 

67. Išlaidų (kaštų) metodu turto vertė nustatoma dviem etapais: 
67.1. nustatomos vertinamo turto sukūrimo (statybos ir pan.) sąnaudos; 
67.2. nustatomas vertinamo turto nuvertėjimas. 
68. Vertinamo turto sukūrimo sąnaudos nustatomos vienu iš šių skaičiavimo modelių: 
68.1. vertinamo turto sukūrimo skaičiavimo modeliu; 
68.2. vertinamo turto pakeitimo kitu turtu skaičiavimo modeliu. 
69. Apskaičiavus vertinamo turto sukūrimo sąnaudas, daromos (jeigu būtina) jų pataisos. Pataisos koeficientais pripažįstami 

Lietuvos statistikos departamento viešai skelbiami oficialūs kainų indeksai. Jeigu konkrečiai ekonominei veiklai pataisos koeficientai 
nenustatyti, pataisa daroma taikant bendrąjį šalies vartojimo kainų indeksą. 

70. Vertinamo turto nuvertėjimas (fizinis ir (arba) funkcinis, ir (arba) ekonominis) nustatomas vienu iš šių skaičiavimo modelių: 
70.1. suskaidymo skaičiavimo modeliu; 
70.2. gyvavimo amžiaus skaičiavimo modeliu; 
70.3. rinkos pokyčių skaičiavimo modeliu. 
71. Turto vertintojas turto vertinimo ataskaitoje nurodo: 
71.1. išlaidų (kaštų) metodo taikymo ar netaikymo pagrindimo aplinkybes; 
71.2. vertinamo turto sukūrimo sąnaudų skaičiavimo modelio pasirinkimo pagrindimo aplinkybes; 
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71.3. padarytų šios Metodikos 69 punkte nurodytų pataisų būtinumo pagrindimo aplinkybes; 
71.4. vertinamo turto nuvertėjimo skaičiavimo modelio pasirinkimo pagrindimo aplinkybes; 
71.5. taikytas formules ir atliktų skaičiavimų sekas bei rezultatus. 
  
IV. PAJAMŲ METODAS IR JO TAIKYMAS 
  
72. Pajamų metodu nustatoma turto rinkos vertė. 
73. Pajamų metodo esmė – turto teikiamos naudos – grynųjų būsimųjų pinigų srautų perskaičiavimas į turto vertę. 
74. Pajamų metodu gali būti vertinamas tik tas turtas, kuris duoda ar gali duoti pajamas. 
75. Vertinant turtą pajamų metodu taikomi šie skaičiavimo būdai: 
75.1. diskontuotų pinigų srautų skaičiavimo būdas; 
75.2. kapitalizavimo skaičiavimo būdas; 
75.3. kiti tarptautinėje praktikoje taikomi skaičiavimo būdai. 
76. Taikant diskontuotų pinigų srautų skaičiavimo būdą, turto vertė apskaičiuojama kaip grynųjų būsimųjų pinigų srautų dabartinė 

vertė. 
77. Su turtu susiję grynieji būsimieji pinigų srautai skaičiuojami pagal esamą turto būklę arba maksimalų ir geriausią jo panaudojimą 

(kai maksimalus ir geriausias turto panaudojimas teisiškai galimas ir finansiškai įmanomas). 
78. Apskaičiuojant grynuosius būsimuosius pinigų srautus įtraukiama: 
78.1. pajamos, numatomos gauti nuolat naudojant turtą; 
78.2. numatomos išlaidos, susijusios su to turto naudojimu; 
78.3. remonto ir eksploatavimo išlaidos, reikalingos turtui išlaikyti tokios būklės, kuri leistų gauti pajamas pagal grynuosius 

būsimuosius pinigų srautus; 
78.4. pinigų suma, numatoma gauti perleidus turtą grynųjų būsimųjų pinigų srautų laikotarpio pabaigoje, jei ji yra pagrįstai tikėtina. 
79. Kapitalizavimo skaičiavimo būdas dažniausiai taikomas, kai numatomi grynųjų būsimųjų pinigų srautai kinta tolydžiai. 
80. Taikant kapitalizavimo skaičiavimo būdą, pajamų baze gali būti veiklos pajamos arba grynosios pajamos. 
81. Parinkus pajamų bazę, atliekamos pataisos (jeigu būtina), panaikinant nebūdingas (atsitiktines) pajamas ar išlaidas, ir 

apskaičiuojamos grynosios koreguotos pajamos. 
82. Turto vertė, taikant kapitalizavimo skaičiavimo būdą, apskaičiuojama kapitalizuojant grynąsias koreguotas pajamas (grynąsias 

koreguotas pajamas pagal pasirinktą pajamų bazę dalinant iš kapitalizavimo normos). 
83. Turto vertintojas turto vertinimo ataskaitoje nurodo: 
83.1. pajamų metodo taikymo ar netaikymo pagrindimo aplinkybes; 
83.2. pajamų metodo skaičiavimo būdo pasirinkimo pagrindimo aplinkybes; 
83.3. grynųjų būsimųjų pinigų srautų prognozes ir joms sudaryti taikytas prielaidas; 
84.4. pajamų bazės pasirinkimo ir pataisų (jeigu jos atliekamos) būtinumo pagrindimo aplinkybes; 
83.5. taikytas formules ir atliktų skaičiavimų sekas bei rezultatus. 

 
Vertintojas vertindamas atsižvelgia į vertinimo sritį bei tikslą ir surenka duomenis apie: 
 Vertinamo turto arba verslo buvimo vietos ekonominius, socialinius rodiklius;  
 Vertinamo turto arba verslo rinkos konjunktūrą ir finansavimo sąlygas; 
 Vertinamo turto arba verslo teisinį režimą (nuosavybės teisė, kitos daiktinės teisės, juridiniai faktai, specialios naudojimo sąlygos 

ir kt.); 
 Turto arba verslo plėtros galimybes ir (arba) alternatyvų panaudojimą. 
Turto rinkos vertės nustatymo pagrindas yra galimos pajamos bei pelnas turtą naudojant ar juo disponuojant, laikantis maksimalaus 

ir geriausio panaudojimo principo. Maksimalų ir geriausią panaudojimą sąlygoja veiksniai, susiję su: 
 Naudojimo tinkamumu; 
 Naudojimo teisiniu pagrindimu; 
 Turto fiziniu tinkamumu; 
 Naudojimo finansiniu pasiteisinimu. 
Plėtros galimybės ir (arba) alternatyvus panaudojimas: nėra (nenustatyta). Maksimalus ir geriausias vertinamo turto panaudojimas 

pagal esamą paskirtį. 
 

Nustatant turto ir įsipareigojimų tikrąją vertę, jei nėra viešai skelbiamos jų rinkos kainos, taikomi trys vertinimo metodai: lyginamasis 
(rinkos), išlaidų ir pajamų.  

Vertės nustatymo tikslas yra nustatyti sumą, už kurią vertės nustatymo dieną įprastomis rinkos sąlygomis rinkos dalyviai parduotų 
turtą ar paslaugas arba perleistų įsipareigojimą. Tikrajai vertei nustatyti, įmonė taiko vieną ar kelis iš šių metodų – lyginamąjį (rinkos), išlaidų 
(kaštų) ir pajamų.  

Kartais (pavyzdžiui, kai vertinant turtą arba įsipareigojimą naudojamos tokio paties turto arba įsipareigojimų aktyviojoje rinkoje viešai 
skelbiamos kainos) nustatyti vertę pakanka ir vieno vertinimo metodo, tačiau būna atvejų, kai rekomenduojama taikyti ir kelis vertinimo 
metodus.  

Jei sandorio kaina yra tikroji vertė, o vėlesniais laikotarpiais tikroji vertė bus nustatoma taikant vertinimo metodą, pagal kurį 
naudojami neskelbiami rodikliai. Vertinimo metodą reikia taikyti taip, kad gautas rezultatas būtų artimas sandorio kainai. Taip taikant 
vertinimo metodą užtikrinama, kad jis atitiktų esamas rinkos sąlygas, o įmonei būtų lengviau nustatyti, ar vertinimo metodą reikia keisti 
(pavyzdžiui, taikant tą vertinimo metodą gali būti neatsižvelgiama į tam tikrą turto arba įsipareigojimo savybę). Tikrąją vertę nustatydama 
pagal neskelbiamus rodiklius, po pirminio turto pripažinimo įmonė turi užtikrinti, kad gauti rezultatai atitiktų viešai skelbiamus rinkos rodiklius 
(pavyzdžiui, panašaus turto arba įsipareigojimo kainą) vertės nustatymo dieną.  

Lyginamasis metodas yra vertinimo metodas, pagal kurį nustatoma turto vertė lyginant jį su tokiu pačiu ar panašiu žinomos kainos 
turtu. Taip pat naudojama kita svarbi informacija, gauta apie rinkos sandorius dėl tokio paties arba panašaus turto, įsipareigojimų arba turto 
ir įsipareigojimų grupės, pavyzdžiui, verslo. Taikant lyginamąjį metodą, būtina turėti pakankamai informacijos apie neseniai sudarytus 
analogiškų arba tapačių objektų sandorius. Vertinant šiuo metodu yra svarbus nekilnojamojo turto rinkos skaidrumas ir (arba) pakankamas 
informacijos kiekis apie šiuos objektus. 

Lyginamasis (rinkos) metodas gali būti pagrindžiamas ir taikomas kainų nustatymo matricos būdu. Šis būdas yra matematikos 
modelis, daugiausia taikomas vertinant kai kurių rūšių finansines priemones, pavyzdžiui, skolos vertybinius popierius. Pagal matricos būdą 
remiamasi ne vien viešai skelbiamomis vertybinių popierių kainomis, bet ir vertinamų vertybinių popierių kainų ryšiu su kitų panašių viešai 
skelbiamų vertybinių popierių kainomis. 

Turto vertintojas turi nustatyti visus vertinamo ir lyginamojo objekto skirtumus, jei reikia, atlikti jų tikslinimus, apskaičiuoti vertinamo 
objekto vertę. Turto vertintojas turi atsižvelgti į lyginamojo objekto rinkos vertę. kuri yra kaina, kurią vertės nustatymo dieną rinkos dalyviai 
moka už objektą ir nustatydamas vertinamo objekto tikrąją vertę turi siekti, kad objekto tikroji vertė patikimai atspindėtų rinkos kainą, t. y. 
tikroji vertė atitiktų rinkos vertę. Bendra vertinamo objekto rinkos vertė apskaičiuojama pagal formulę: RV = PK + PV, kur RV – vertinamo 
objekto rinkos vertė, PK – lyginamojo objekto (analogo) pardavimo kaina, PV – patikslinimų vertė (ji gali būti ir neigiama).  
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Lyginamųjų objektų ir vertinamo objekto vertę lemiantys požymiais turi būti tapatūs arba panašūs. Todėl reikia įsitikinti, ar galima 
juos palyginti su vertinamuoju objektu pagal būklę, statybos (gamybos) mastą, naudojimo paskirtį, formą, komunikacijų būklę, statybos 
(gamybos) laiką, technines savybes ir įrengimą. Be to, reikia atmesti visus pardavimo atvejus, kai buvo parduodama neįprastomis arba 
asmeninėmis aplinkybėmis. Prie neįprastų aplinkybių priskiriamas nekilnojamojo turto įsigijimas:  
 iš varžytinių; 
 konkursuose; 
 su nuolaida; 
 ypatingomis mokėjimo sąlygomis. 

Prie asmeninių aplinkybių priskiriamas turto pardavimas giminėms, kai atsižvelgus į ypatingus giminystės ryšius, prašoma 
mažesnės kainos, negu ji būtų sutarta su nesusijusiu pirkėju. Tokiam pardavimui priskiriami taip vadinami bėdos pardavimai: savininkas, 
kuriam skubiai reikalingi pinigai, parduos turtą žemesne kaina nei įprasta.  

Prie asmeninių aplinkybių priskiriami ir ypatingų interesų pirkimai: pirkėjas už labai patrauklų turtą moka kur kas brangiau arba 
pirkėjas, kuriam turto reikia skubiai ekonominei veiklai, taip pat sutinka mokėti didesnę kainą. Prie asmeninių aplinkybių dar priskiriami ir 
spekuliaciniai tikslai.  

 Laiko pataisos koeficientas rodo rinkos vertės kitimo dydį. Jo reikia tada, kai lyginti imamas gerokai anksčiau įvykęs sandoris ar 
pasiūlymas (analogas) ir yra žinoma, kad per tą laiką rinkos konjunktūra pakito. 

 Finansavimo sąlygų pataisos koeficientas laikomas, kai lyginami objektai buvo pirkti ir parduoti šiek tiek skirtingomis sąlygomis 
(išsimokėtinai, nuomos būdu ar kitaip). 

 Kiti pataisos koeficientai išreiškia vertinamo objekto ir lyginamo analogo fizinių savybių ir naudojimo sąlygų skirtumus. 
Šias pataisas galima apskaičiuoti santykiniu būdu, t. y. procentiniais dydžiais. Nedidelės fizinių požymių pataisos gali būti 

skaičiuojamos absoliučiu dydžiu. Kai kuriais atvejais nustatant tikslinimo sumą galima remtis išlaidų (kaštų) metodu. Jis taikomas tais 
atvejais, kai vertinamas objektas yra neseniai patobulintas ir todėl jis turi didesnį patrauklumą. 

Vertinamo objekto ir lyginamųjų objektų parametrai ir skirtumai turi būti aiškiai ir suprantamai apibūdinti. Taikomų koeficientų 
reikšmės ir kiti skaičiavimai pateikiami turto vertinimo ataskaitoje.  

Lyginamasis metodas netaikomas nustatyti turto tikrąją vertę, kai yra mažas panašių objektų sandorių skaičius arba jei vertinamas 
objektas yra unikalus arba nėra jokių sandorių, su kuriais galima palyginti. Turto ir verslo vertinimo metodikoje yra nustatytas minimalus 
lyginamųjų objektų skaičius, kada galima taikyti lyginamosios vertės metodą. 

Išlaidų (kaštų) vertinimo metodas yra grindžiamas ekonomikos principu, kad pirkėjas už turtą nemokės daugiau nei kainuotų 
nusipirkti ar pasigaminti kitą tokio pat naudingumo turtą. Taikant išlaidų (kaštų) metodą, nustatoma suma, kurios reikėtų turto naudojimo 
pajėgumui atkurti vertinimo metu (dažnai vadinama dabartinėmis turto atkūrimo išlaidomis). 

Pardavėjo, kaip rinkos dalyvio, už parduodamą turtą gauta kaina yra pagrįsta išlaidomis, kurias pirkėjas, t. y. kitas rinkos dalyvis, 
patirtų ir atsižvelgdamas į turto nuvertėjimą pakoreguotų įsigijęs arba sukūręs kitą panašios paskirties turtą. Paprastai pirkėjas, kaip rinkos 
dalyvis, už turtą nemokėtų didesnės sumos už tą, kurios pakaktų pakeisti to turto naudojimo pajėgumą. Turto nuvertėjimas pirmiausia yra jo 
fizinės būklės blogėjimas. Be to, jam būdingas funkcinis (technologinis) ir ekonominis nuvertėjimas (dėl išorės veiksnių). Išlaidų (kaštų) 
metodas dažnai taikomas materialiojo turto, naudojamo kartu su kitu turtu arba kitu turtu ir įsipareigojimais, tikrajai vertei nustatyti. 
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Ataskaitoje taikyti arba netaikyti metodai ir pasirinkimo pagrindimas. 
 
Pajamų metodas netaikytas nes: 
vertintojui nepavyko surasti pakankamai patikimų rinkos duomenų apie turto generuojamas pajamas, todėl pajamų metodu rinkos 

vertė neskaičiuojama.  
 
Vertinam turtui palyginamasis metodas netaikytas nes: 
Remiantis metodikos 58.1 punktu „surenkama informacija apie ne mažiau kaip 3 per paskutinius trisdešimt šešis mėnesius įvykusių 

analogiško arba panašaus turto sandorių kainas, prioriteto tvarka naudojant artimiausius vertinimo datai įvykusius sandorius“. Vertintojui 
nepavyko rasti analogiško arba panašaus turto atviroje rinkoje, todėl palyginamasis metodas yra netaikomas. Būtina atsižvelgti į vertinamo 
turto specifiką. Atsižvelgti į tai, kad šiuo atveju yra vertinami ne pavieniai daiktai, bet daiktų komplektas (kompleksas), kaip vienas nedalomas 
objektas (unikalus daiktų komplektas, CK 6.340, kuris būtinas specifinio viešojo juridinio asmens (Biudžetinė įstaiga Panevėžio Margaritos 
Rimkevičaitės paslaugų ir verslo mokykla ) funkcijoms vykdyti). Analogiškas komplektas ar sandoriai dėl būtent tokio daiktų komplekto 
perleidimo objektyviai nėra įmanomi, nes nėra ir negali būti daugiau nei vieno būtent tokias funkcijas vykdančio viešojo juridinio asmens, 
kuris rinkoje būtų pardavęs ar siūlęs parduoti savo kilnojamąjį turtą. Antra, visi vertinami daiktai yra kilnojamieji neregistruotini ir sąlyginai 
mažos vertės daiktai, todėl tokių daiktų perleidimo sandoriai nėra registruojami, duomenys apie juos nėra nei kaupiami, nei viešinami, nėra 
objektyvios galimybės gauti bet kokius rinkos duomenis apie panašių naudotų daiktų sandorius. Trečia, šiuo atveju nėra jokios galimybės 
objektyviai remtis pasiūlos kainomis, kadangi objektyviai neįmanoma patikrinti nei antrinėje rinkoje siūlomų (parduodamų) daiktų pasiūlos 
kainos pagrįstumo, nei sandorių realumo, nei siūlomų daiktų panašumo (nepanašumo) į vertintus daiktus.  

 
Išlaidų (kaštų) metodas: 
Vertinamas turtas skaičiuojamas išlaidų (kaštų) metodu. Vertinime naudojamas išlaidų (kaštų) metodas. Ištrauka iš metodikos: 

„Išlaidų (kaštų) metodas taikomas apskaičiuojant specialios paskirties ar retai rinkoje parduodamų objektų vertę, kai lyginamuoju metodu ar 
pajamų metodu turto rinkos vertės nustatyti neįmanoma. Atsižvelgiant į tai, kad vertinamas turtas priklauso viešajam juridiniam asmeniui, 
kurio savininko teises įgyvendina valstybė (Vyriausybės kanceliarija), vertintojas privalo pasirinkti patį konservatyviausią, skaidriausią ir 
lengviausiai patikrinamą turto vertinimo metodą – išlaidų (kaštų) metodas, kadangi šio metodo taikymui yra daugiausia objektyviai 
patikrinamų duomenų ir šiuo metodu nustatyta kaina kelia mažiausiai abejonių. Vertintojas pažymi, kad nesant informacijos ir duomenų apie 
vertinamo turto sandorių ar pasiūlos kainas, objektyviai neįmanoma pateikti ir informacijos apie tai, kad tokia informacija ir duomenys 
neegzistuoja – informacijos ar duomenų apie sandorius nebuvimas objektyviai vertintinas kaip duomenų ar informacijos neegzistavimas.  

Vertinamas turtas (medžiai, krūmai, baldai, kompiuteriai, spausdintuvai, telefonai, mokymo inventorius, spec. įrengimai, skaičiavimo 
mašinos, mokomieji modeliai, programos) yra specialios paskirties turto kompleksas ir retai parduodamas rinkoje. Vertintojo nuomone, 
aukščiau nurodytos aplinkybės, kurios neleido turto vertinti palyginamuoju metodu, ir yra tos aplinkybės, kurios sudaro pagrindą taikyti 
išlaidų (kaštų) metodą. Kaip jau buvo minėta, turtas buvo vertinamas kaip nedalomas daiktų kompleksas, būtinas Biudžetinė įstaiga 
Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir verslo mokykla  funkcijoms vykdyti. Biudžetinė įstaiga Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės 
paslaugų ir verslo mokykla  yra valstybinė įmonė, kurios tikslas yra specifinių funkcijų vykdymas, nėra jokių aplinkybių manyti ar daryti 
prielaidą, kad Biudžetinė įstaiga Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir verslo mokykla  turtas gali būti dalimis parduodamas ar 
nutraukiama Biudžetinė įstaiga Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir verslo mokykla  veikla. Vertintojui žinoma ir suprantama, kad 
turtas vertinamas siekiant nustatyti Biudžetinė įstaiga Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir verslo mokykla  valdomo turto 
komplekso vertę, todėl šiuo atveju turtas atitinka specialios paskirties ir retai (niekada) rinkoje neparduodamo turto apibrėžimą.  

Vertintojas atsižvelgia į tai, kad dėl vertinamo turto specifikos (specifiniai elektronikos prietaisai, telekomunikacijų įrenginiai ir kt., 
kurių didžioji dalis šiuo metu jau nėra gaminami) nėra įmanoma remtis šiuo metu esančiomis tokio turto kainomis (nėra analogiškų naujų 
daiktų rinkoje), todėl vertintojas dėl objektyvių priežasčių (analogiško turto nebuvimo rinkoje) objektyviai negali remtis turto verte vertinimo 
metu, t. y. 2018 m. naujų analogiškų daiktų pardavimo verte. Dėl šios priežasties yra pasirinktas Metodikos 68.1. punkte nurodytas 
vertinamo turto sukūrimo sąnaudų nustatymo modelis. Vertintojo nuomone, būtent ta aplinkybė, kad šiuo metu nėra analogiškų daiktų 
rinkoje ir jie neparduodami, ir sudarė prielaidas taikyti išlaidų (kaštų) metodą. Vertintojas daro prielaidą, kad būtent šiuo atveju akivaizdu, kad 
dėl objektyvių aplinkybių turto pakeitimo kitu turtu išlaidų modelio taikymas nėra nei įmanomas, nei teisingas.  

Atsargos – trumpalaikis turtas (žaliavos ir komplektuojamieji gaminiai, nebaigta gamyba, pagaminta produkcija bei pirktos prekės, 
skirtos perparduoti), kurį įmonė sunaudoja pajamoms uždirbti per vienerius metus arba per vieną įmonės veiklos ciklą. Balansinė atsargų 
vertė – vertė, kuria atsargos yra parodytos balanse. Grynoji galimo realizavimo vertė – įvertinta pardavimo kaina, esant įprastoms verslo 
sąlygoms, atėmus įvertintas gamybos užbaigimo ir galimas pardavimo išlaidas. Įsigijimo (pasigaminimo) savikaina – sumokėta (mokėtina) 
pinigų ar pinigų ekvivalentų suma ar kito mainais atiduoto ar sunaudoto turto, kuris naudojamas įsigyjant ar gaminant turtą, Audito ir 
apskaitos tarnyba 9 VAS MR / 2 vertė. Prekės – turtas, pirktas perparduoti, ir įmonės pagaminta produkcija, skirta parduoti. Veiklos ciklas – 
laikotarpis nuo veiklos procese naudojamų atsargų įsigijimo iki jų realizavimo už pinigus arba už lengvai pinigais paverčiamą priemonę. 

 

3 Svarbiausios prielaidos, specialiosios prielaidos bei ribojančios sąlygos 

 Turtas yra prieinamas atviroje rinkoje; 
 Vertintojas pažymi, kad neatsako už užsakovo pateiktų duomenų tikslumą, paslėptus defektus ir nustatytą vertę, jei pateikti duomenys 

turėjo įtakos vertės nustatymui. Tais atvejais, kai pastebimos įvairios problemos, susijusios su vertinamu turtu, tai nurodoma ataskaitoje. 
Vertintojas neprisiima jokios atsakomybės, susijusios su vertinamo turto nuosavybės teisėmis, jų apsunkinimu bei suvaržymais. Vertintojas 
neprisiima įsipareigojimų dėl turto vertės, pasikeitus turto naudojimo sąlygoms, turto fizinei būklei ar po įvykių bei sprendimų, kurie gali 
atsirasti po šios ataskaitos pateikimo; 
 Vertintojas detaliai netyrė vertinamo turto nuosavybės teisių. Nebuvo atliekama nuosavybės teisę patvirtinančių dokumentų 

ekspertizė. Turtas vertinamas darant prielaidą, kad nuosavybės teisės neapribotos; 
 Vertinimas atliekamas remiantis specialia prielaida, jog vertinamas turtas nėra įkeistas, areštuotas, į jį nėra nukreipti jokie trečiųjų 

asmenų reikalavimai ir turtas nėra suvaržytas jokiomis trečiųjų asmenų teisėmis. Turto atžvilgiu nėra jokių turtinių įsipareigojimų, kurie 
galėtų turėti įtakos vertinamo turto vertei; 
 Turtas vertinamas darant prielaidą, kad kilnojamasis turtas visais esminiais atžvilgiais tenkina reikalavimus, keliamus vertinamojo 

turto objektui, t.y. jis eksploatuojamas pagal visus LR įstatymų keliamus reikalavimus, įskaitant atitikimą galiojantiems gamintojo 
reikalavimams, priešgaisrinės saugos ir sveikatos apsaugos reikalavimus, norminius reikalavimus ir reglamentus, nuostatus ir kodeksus, 
taikomus valstybės bei savivaldybės valdžios instancijų, turinčių jurisdikciją vertinamo turto atžvilgiu. Vertinamas turtas privalo tenkinti visus 
aukščiau išvardintus reikalavimus. Jei jis jų netenkina, tai gali turėti įtakos vertinamo turto vertei; 
 Turto vertinimas atliktas remiantis prielaida, jog neegzistuoja taršos veiksniai arba išlaidos jų nukenksminimo darbams atlikti 

materialinės įtakos vertei neturi. Vertintojas nebuvo supažindintas su jokia tyrimų medžiaga, informuojančia apie teršalų ar kenksmingų 
medžiagų buvimą. Be to, nebuvo įpareigotas domėtis vertinamo turto buvusiu ar esamu naudojimu, siekiant nustatyti, ar dėl to jie nebuvo 
užteršti, todėl prielaida remiasi tvirtinimu, kad minėti faktoriai neegzistavo ir neegzistuoja. Vertintojas neatsako nei už teršalų egzistavimą, 
nei už ekspertizės atlikimą ar mokslines žinias, reikalingas jų buvimui nustatyti. Jeigu vėliau paaiškės, jog vertinamo objekto ribose 
egzistuoja tarša, arba turtas naudojamas (numatomas naudoti) veiklai, dėl kurios ši tarša gali atsirasti, tuomet nustatytoji objekto vertė gali 
sumažėti; 



Vilnius 2018 m. 
 

10 

 

 Vertintojas neprivalo dalyvauti teisme ar liudyti kitu būdu dėl atlikto įvertinimo, išskyrus oficialų teismo kvietimą; 
 Vertintojas pažymi, kad ši vertinimo ataskaita parengta tik tuo tikslu, kuris nurodytas šioje ataskaitoje ir negali būti naudojama kitais 

tikslais; 
 Vertintojas patvirtina savo išvadų pagrįstumą dėl kilnojamojo turto vertės esamomis jo naudojimo sąlygomis. Vertintojas neprisiima 

įsipareigojimų dėl turto vertės, pasikeitus turto naudojimo sąlygoms ar po įvykių bei sprendimų, kurie gali atsirasti po šios ataskaitos 
pateikimo; 
 Vertintojas pareiškė nepriklausomą nuomonę; 
 Vertintojas diskretiškai elgėsi su informacija, kurią gavo iš užsakovo vykdydamas užsakymą, neteikė jos ir ateityje neteiks tretiems 

asmenims be užsakovo/savininko ar pastarojo įgalioto asmens sutikimo; 
 Vertinimo metu gautas rezultatas nebūtinai turi būti suprastas kaip pinigų suma, kurią potencialus pirkėjas privalo sumokėti, - galutinė 

kaina nustatoma derybose tarp atitinkamų šalių; 
 Nustatyta turto vertė orientuota į vidutines kilnojamojo turto rinkos sąlygas Lietuvoje, tačiau konkreti sandorio suma gali priklausyti 

nuo daugybės specifinių sandorio sąlygų bei aplinkybių, kurių įvairovė šiame darbe nenagrinėta; 
 Vertinamas turtas vertinamas su prielaida, kad turtas nebus perkeliamas į kitą vietą nei buvo apžiūros metu; 
 Vertinamas turtas sudaro užbaigtą visumą; 
 Turto vertintojas pažymi, kad vertinimas yra nepriklausomas, nes nėra interesų į vertinamą objektą, o atlyginimas už darbą nepriklauso 

nuo nustatytos vertės. 
 Faktiška vertinamo turto pardavimo kaina gali skirtis nuo apskaičiuotosios vertės, priklausomai nuo rinkos sąlygų, susiklosčiusių 

pardavimo momentu, nuo pirkėjo ir pardavėjo sutartų mokėjimo sąlygų ir terminų, nuo ypatingų pirkėjo lūkesčių, investicinių sumanymų, ar 
kitų vertintojui vertinimo metu nežinomų, aplinkybių; 
 Vertintojas patvirtina, kad nėra sąmoningai nuslėpti paaiškinimai arba pastebėjimai, kurie galėtų turėti įtakos nustatomai vertei. 

Vertintojas pažymi, kad neatsako už užsakovo pateiktų duomenų tikslumą ir nustatytą vertę, jei pateikti duomenys turėjo įtakos vertės 
nustatymui; 
 Vertintojas nei praeityje, nei dabartiniu metu, nei ateityje neketino ir neketina turėti intereso į turtą (arba jo dalį), kuris yra vertinamas; 
 Dėl turto valdymo teisių perleidimo ar apribojimų vertintojas informacijos neturi; 
 Remiantis užsakovo pageidavimu ir pateiktu aiškinamuoju raštu, bibliotekos fondas (ilgalaikiame turte esantys vadovėliai), knygos, 

blankai, vadovėliai, licencijos, spec. mokymo moduliai, žemėlapiai, stendai, antspaudai, valstybės heraldika (išskyrus vėliavas), skulptūros, 
meno dirbiniai ir paveikslai yra nevertinami. Turto vertinime buhalterinė įsigijimo vertė. 
 Kompiuterinėms programoms ir intelektinei nuosavybei yra netaikomas nei fizinis, nei ekonominis, nei funkcinis nusidėvėjimas. 

Programos suinstaliuotos naudojamuose mokyklos kompiuteriuose. Kai įranga yra nudėvima, kompiuterinės programos perkeliamos į kitą 
įrenginį. Priimama prielaida, kad intelektinės nuosavybės licencijos sąlyginė vertė vertinimo dienai yra turto įsigijimo kaina. 
 Vertintojas daro prielaidą, kad turtas, kuris viršija apklausos metu gautą maksimalų tarnavimo amžių yra fiziškai ir morališkai pasenęs, 

nusidėvėjęs. Remiantis užsakovo atsakymu į paklausimą dėl tokio turto naudojimo tolimesnėje įstaigos veikloje, daroma prielaida, kad turtas 
ir toliau bus naudojamas. Kadangi turtas ir toliau bus naudojamas ir turi būti įtrauktas į įstaigos apskaitą, todėl turto vertinime yra priimama 
sąlyginė turto vertė 1 € (1 vnt). 
 Turto inventorizacija nėra atlikta, vertinime remiamasi užsakovo pateiktais duomenimis ir laikoma, kad pateikti turto sąrašai yra 

teisingi ir atitinkantys faktines aplinkybes. 
 

4 Sąlygos ir aplinkybės, kurios gali turėti įtakos turto vertinimui ir į kurias nebuvo 
atsižvelgta 

 
 Vertintojas neanalizavo turto daiktinių teisių ir netyrė turto disponavimo apribojimų; 
 Nebuvo atliekama pateiktų dokumentų ekspertizė; 
 Vertintojas neanalizavo turto savininko finansinės padėties, finansinių ir turtinių įsipareigojimų; 
 Turto būklė nustatyta apžiūrint išoriškai, darant prielaidą, kad turto vidaus būklė atitinka normalų nusidėvėjimą pagal turto amžių bei 

išorinę būklę; 
 Minimos sąlygos ir aplinkybės nebuvo išnagrinėtos, nes vertintojas neturi techninių ir juridinių galimybių jas ištirti; 
 Vertintojai neprisiima jokios atsakomybės, susijusios su vertinamo turto nuosavybės teisėmis, jų apsunkinimu bei suvaržymais; 

Vertintojai neprisiima įsipareigojimų dėl šioje ataskaitoje nustatytų turto verčių, pasikeitus turto naudojimo sąlygoms, turto fizinei būklei 
ar po įvykių bei sprendimų, kurie gali atsirasti po datos, kuri šioje ataskaitoje įvardinta kaip vertės nustatymo data; 

 Vertintojas remiasi tik tomis sąlygomis ir aplinkybėmis, kurios turi įtakos vertinamo turto vertei, kurios buvo iki nurodytos turto vertės 
nustatymo dienos (praeityje); 

 Vertintojas vadovaujasi tais teisės aktais ir dokumentais, kurie galiojo iki ir nurodytą turto arba verslo vertės nustatymo dieną (praeityje). 

 

5 Turto vertintojas 
 
  Turtą įvertino ir turto vertinimo ataskaitą parengė UAB  „Vertinimo partneriai“  buveinės adresas Vilniaus m. Lvovo g. 13-12. Įmonės 
kodas: 304746018, duomenys apie įmonę saugomi juridinių asmenų registre – VĮ „Registrų centras“, Vilniaus filialas. Įmonės įrašymo į išorės 
turto vertinimo veiklą turinčių teisę verstis asmenų sąrašą pažymėjimo  Nr. 000179,  įrašymo į sąrašą pagrindas - Turto vertinimo priežiūros 
tarnybos direktoriaus 2018-02-28 įsakymas Nr. V1-68. Įmonės civilinės atsakomybės privalomojo draudimo liudijimas „BTA Insurance 
Company“ SE filialas Lietuvoje Nr PCAD049722 išduotas 2018-03-26; 
 Turto vertinimo ataskaitą sudarė – kilnojamojo turo vertintojas Kristina Vysockaja, kvalifikacijos pažymėjimas Nr.000149, išduotas 
2017-12-06, Vilnius. 
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6 Bendros pastabos ir rinkos komentaras 

 



Vilnius 2018 m. 
 

12 

 

 



Vilnius 2018 m. 
 

13 

 



Vilnius 2018 m. 
 

14 

 



Vilnius 2018 m. 
 

15 

 



Vilnius 2018 m. 
 

16 

 



Vilnius 2018 m. 
 

17 

 



Vilnius 2018 m. 
 

18 

 



Vilnius 2018 m. 
 

19 

 



Vilnius 2018 m. 
 

20 

 



Vilnius 2018 m. 
 

21 

 



Vilnius 2018 m. 
 

22 

 



Vilnius 2018 m. 
 

23 

 



Vilnius 2018 m. 
 

24 

 



Vilnius 2018 m. 
 

25 

 



Vilnius 2018 m. 
 

26 

 



Vilnius 2018 m. 
 

27 

 



Vilnius 2018 m. 
 

28 

 



Vilnius 2018 m. 
 

29 

 



Vilnius 2018 m. 
 

30 

 



Vilnius 2018 m. 
 

31 

 



Vilnius 2018 m. 
 

32 

 



Vilnius 2018 m. 
 

33 

 



Vilnius 2018 m. 
 

34 

 



Vilnius 2018 m. 
 

35 

 



Vilnius 2018 m. 
 

36 

 



Vilnius 2018 m. 
 

37 

 



Vilnius 2018 m. 
 

38 

 



Vilnius 2018 m. 
 

39 

 



Vilnius 2018 m. 
 

40 

 



Vilnius 2018 m. 
 

41 

 



Vilnius 2018 m. 
 

42 

 



Vilnius 2018 m. 
 

43 

 



Vilnius 2018 m. 
 

44 

 



Vilnius 2018 m. 
 

45 

 



Vilnius 2018 m. 
 

46 

 

 
 
Apžvalga pagal : https://www.lb.lt/lt/leidiniai/makroekonomines-prognozes-2018-m-spalis ir https://www.lb.lt/lt/leidiniai/lietuvos-
ekonomikos-apzvalga-2018-m-spalis.  
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7 Vertinamo turto šakos apžvalga 
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Šaltinis: https://www.sac.smm.lt/wp-content/uploads/2017/09/Profesinio-mokymo-bukles-apzvalga-2017.pdf ir 
https://www.smm.lt/uploads/lawacts/docs/668_4f2f73fdba8dd9c5075997a7f6f9a325.pdf.  
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8 Vertinamo turto ir turto naudotojo aprašymas 

 PANEVĖŽIO MARGARITOS RIMKEVIČAITĖS PASLAUGŲ IR VERSLO MOKYKLA – valstybinė profesinio mokymo 
įstaiga, suteikianti profesinę kvalifikaciją ir bendrąjį išsilavinimą. Dėstomoji kalba: lietuvių kalba. Mokyklos 

adresas: Aldonos g. 4, LT-35230, Panevėžys. Įstaigos kodas 304384359. Steigėjas Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerija. 
Mokymas teikiamas ne jaunesniems kaip 14 metų asmenims. Mokymo programų trukmė 1-4 metai.  
1927 m. spalio 3 d. Panevėžyje pradėjo darbą Lietuvos švietimo draugijos dvimetė mergaičių amatų 

mokykla, rengusi amatininkes ir šeimininkes. Mokyklą įkūrė Švč. Nekaltosios Mergelės Marijos seserų 
tarnaičių kongregacijos seserys, kurioms vadovavo vienuolių bendruomenės sesuo Margarita 

Rimkevičaitė (1875–1969). Nuo 1928 m. rudens, be įprastų bendrojo lavinimo dalykų, buvo mokoma 
specialiųjų dalykų: sukirpimo, siuvimo, audimo, nėrimo, knygrišystės, rankdarbių, bažnytinių rūbų puošybos, 

skalbimo, virimo, kepimo, konservavimo, tvarkos bei maisto laikymo. Pradėti dėstyti su žemės ūkiu susiję dalykai: daržininkystė, sodininkystė, 
bitininkystė, pienininkystė, gyvulininkystė bei paukštininkystė.  
Pokaryje išplėstas specialybių tinklas, pradėti ruošti statybinių specialybių darbuotojai. 2001 m. mokyklos bendruomenės prašymu ir pritarus 
Panevėžio vyskupui Juozui Preikšui, mokykla pavadinta įkūrėjos Margaritos Rimkevičaitės vardu. 
2016 m. rugsėjo 1-ąją dieną, sujungus Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės technologinę ir Panevėžio prekybos ir paslaugų verslo mokyklas, 
įsteigiama Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir verslo mokykla. 
2018 m III ketv. pabaigoje mokinių skaičius – 363, vidutinis darbuotojų skaičius - 121. 
 
Mokykloje VYKSTA UGDYMAS PAGAL ŠIAS PROGRAMAS: 

 Apskaitininkas ir kasininkas  

 Floristas  

 Virėjas  

 Kompiuterių tinklų derintojas  

 Prekybos įmonių vadybininko padėjėjas  

 Smulkiojo verslo paslaugų teikėjas  

 Prekybos įmonių vadybininko padėjėjas  

 Sporto klubo veiklos organizatorius 

 Socialinio darbuotojo padėjėjas  

 Viešbučio darbuotojas  

 Elektroninės prekybos agentas  

 Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo 

darbuotojas  

 Interjero apipavidalintojas  

 Kompiuterio ir organizacinės technikos operatorius  

 Padavėjas ir barmenas  

 
Vertinamas turtas apžiūrėtas Panevėžio m. sav. Panevėžio m. Aldonos g. 4. Apžiūros metu turtas buvo fotografuojamas ir filmuojamas. 

Turto apžiūros medžiaga pateikiama skaitmeninėje laikmenoje. Turto būklė nustatyta apžiūrint turtą išoriškai, bei pagal užsakovo suteiktą 
žodinę informaciją apžiūros metu. Vertinamo turto sąrašas su indentifikaciniais numeriais (inventoriniais numeriais), amžiumi (įsigijimo data, 
įvedimo į eksploataciją data) pateikiamas žemiau esančiose skaičiavimo lentelėse. Turtas yra prižiūrėtas, tvarkingas ir tinkamas naudojimui. 

Vertinamo turto nuosavybė nustatyta remiantis užsakovo pateiktais įstaigos nuostatais. Dokumentų kopijos yra pridedamos prieduose. 

 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Panev%C4%97%C5%BEys
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_Respublikos_%C5%A1vietimo_ir_mokslo_ministerija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_Respublikos_%C5%A1vietimo_ir_mokslo_ministerija
https://lt.wikipedia.org/wiki/1927
https://lt.wikipedia.org/wiki/Spalio_3
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_%C5%A1vietimo_Vinco_Kudirkos_draugija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Margarita_Rimkevi%C4%8Dait%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/Margarita_Rimkevi%C4%8Dait%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/1928
https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%BDem%C4%97s_%C5%ABkis
https://lt.wikipedia.org/wiki/2001
https://lt.wikipedia.org/wiki/Juozas_Preik%C5%A1as























